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Protokół Nr 41/2022 

  posiedzenia  

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu w Lublinie 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

 

 

W dniu 7 czerwca 2022 r. o godz. 10:00 odbyło się kolejne wyjazdowe posiedzenie 

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej VI kadencji Rady Powiatu w Lublinie. 

Miało  ono miejsce na terenie SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach, ul Lubelska 90. 

 Na ww. spotkaniu  obecni byli Członkowie Komisji  (lista osób zał. Nr 1) oraz 

administracja SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach w składzie: Dyrektor - mgr inż. Dariusz Kamiński, Z-

ca Dyrektora ds. opieki zdrowotnej - lek. med. Artur Pastwa oraz  Naczelna Pielęgniarka - mgr 

Renata Tarkowska (zał. Nr 2). 

Zgodnie z planem pracy Komisji na 2022 r., celem posiedzenia wyjazdowego było  

zapoznanie się z funkcjonowaniem SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach. 

Przewodnicząca Komisji - Pani Maria Studzińska otworzyła posiedzenie witając 

wszystkich zgromadzonych. Następnie poprosiła o zabranie głosu Dyrektora SPZOZ-u – Pana 

Dariusza Kamińskiego, celem przedstawienia sytuacji panującej w szpitalu podczas pandemii 

COVID- 19, co się zmieniło od tego czasu i jakie zostały przeprowadzone inwestycje w latach 

2019-2022. 

 Na wstępie, Dyrektor SPZOZ - Dariusz Kamiński opowiedział o najważniejszych  

inwestycjach przeprowadzonych w Zakładzie w 2021 r. Zostały one zrealizowane dzięki 

dotacji otrzymanej z Powiatu Lubelskiego, Regionalnemu Programowi Operacyjnemu 

Województwa Lubelskiego oraz wykorzystaniu wkładu własnego. Całkowity koszt inwestycji 

wyniósł 6,228 mln zł. Otrzymane środki unijne to kwota 2,886 mln zł., dotacja powiatu: 1,5 mln 

zł., środki własne: 1,8 mln zł. 

Za zgromadzoną kwotę przeprowadzono modernizację bloku operacyjnego i komórek 

pomocniczych dla Oddziału Ginekologiczno- Położniczego, Neonatologicznego, 

Chirurgicznego, Wewnętrznego i Pracowni Endoskopowej. Unowocześniono również Izbę 

Przyjęć. Wymieniona została jedna winda od strony zachodniej. Ponadto, szpital został 

doposażony w awaryjne zasilanie w energię elektryczną: agregat z funkcją autostartu, 

rozprężarnię gazów i stację sprężarkowni, mobilny inkubator o wartości 80 tys. zł. oraz szafy 

nierdzewne. Z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych szpital otrzymał cztery stoły 

operacyjne oraz aparaty usg. 

W ramach środków unijnych zakupiono zestaw artroskopowy, bezprzewodowe aparaty 

KTG i stanowisko do resuscytacji noworodka. 

Jeśli chodzi o działalność medyczną Zakładu, to zauważyć można wzrost liczby porodów. 

W 2019 roku było ich 411, natomiast w 2021 roku – 467. Zwiększa się również liczba porad 

lekarskich udzielanych w ramach podstawowej opieki zdrowotnej. W 2019 r było ich 116 059 a 

w 2021 r. 132 479. Sczepień przeciwko COVID -19 wykonano 28 000.  

Przewodnicząca, Pani Maria Studzińska wyraziła zadowolenie z tego jak szpital się 

rozwija. Zadała pytanie czy również widać wzrost kwalifikacji personelu medycznego? Czy są 

nowe zatrudnienia? 

Na to pytanie odpowiedzi udzielił Z-ca Dyrektora ds. opieki zdrowotnej - lek. med. Artur 

Pastwa, informując, że są nowe przyjęcia. Zazwyczaj są to specjaliści: nowi chirurdzy czy 

ginekolodzy, pediatrzy i neonatolodzy. 
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Do rozmowy włączyła się Naczelna Pielęgniarka - mgr Renata Tarkowska dodając, że 

pozyskanie specjalistów nie jest takie proste. Kilka lat temu nie było problemu z pozyskaniem 

pielęgniarek. Obecnie jest trudno. 

Dzięki podnoszeniu kwalifikacji przez specjalistów oraz wyposażeniu o nowy sprzęt, 

mogliśmy rozszerzyć zakres świadczonych przez szpital świadczeń. Przykładowo, wcześniej 

zakład posiadał jedynie laparoskop. Aktualnie posiadamy również artroskop. 

Dzięki wysoko wyspecjalizowanej kadrze, wzrasta zaufanie pacjentów i przekonanie aby 

korzystać z usług naszego szpitala – dodał Dyrektor – Dariusz Kamiński. 

Zdarza się, że pacjenci z rejonu Opola Lubelskiego, Bychawy wolą leczyć się w szpitalu 

w Bełżycach. 

Z-ca Dyrektora ds. opieki zdrowotnej - lek. med. Artur Pastwa powiedział, że przyszłe 

pacjentki często na miejsce porodu wybierają Bełżyce albo Świdnik. 

Naczelna Pielęgniarka - mgr Renata Tarkowska, poruszyła istotny problem, jakim jest 

brak miejsc na oddziałach pediatrycznych. Pandemia w roku 2019 wiele zmieniła.  Oddział stał 

praktycznie pusty.  

 Taka sytuacja panowała w całym kraju, więc szpitale decydowały się na likwidację tych 

oddziałów.  

W latach późniejszych, w związku ze złagodzeniem restrykcji, zwiększyła się liczba dzieci 

przyjmowanych na ten oddział. Było to spowodowane między innymi gwałtownym wzrostem 

grypy czy Syncytialnego wirusa oddechowego (RSV). Skutkiem tego, wojewodowie apelowali 

o przywrócenie pediatrii w szpitalach.    
  Radny Mateusz Winiarski zapytał jakie są nowe plany inwestycyjne w SPZOZ ? 

Dyrektor – Dariusz Kamiński podkreślił, że konieczna jest wymiana sterylizatorów, 

modernizacja apteki oraz wybudowanie nowego zakładu- pielęgnacyjno – opiekuńczego. 

Niestety brak jest klimatyzacji w salach chorych. Ważne jest, żeby Ci pacjenci mieli też 

możliwość wyjścia/wyjazdu na zewnątrz, dostępu do zieleni. 

Radna Zofia Sieńko zwróciła się z zapytaniem ile jest miejsc obecnie w Zakładzie 

pielęgnacyjno opiekuńczym? 

Naczelna Pielęgniarka - mgr Renata Tarkowska odpowiedziała, że statutowo 42, ale 

aktualnie ze względu na ograniczenia 35.  Są to zazwyczaj osoby  w stanie ciężkim, leżące. 

Dlatego konieczne jest stworzenie dla tych pacjentów bardziej komfortowych warunków. 

Zwłaszcza, że w salach jest bardzo ciasno.  

Dyrektor- Dariusz Kamiński, podkreślił, że istotna jest lokalizacja tego zakładu. 

Z pewnością nie powinna być oddalona od szpitala, po to aby zachować kompleksowość 

świadczonych usług. 

Następnie Dyrektor Kamiński poprosił Z-cę -Dyrektora ds. opieki zdrowotnej o omówienie 

sytuacji zakładu panującej podczas epidemii COVID- 19.  

Jak państwo wiecie, był to trudny czas dla wszystkich, zarówno dla Dyrekcji, lekarzy, jak 

również pacjentów – powiedział Artur Pastwa. 

Była to nieznana dotąd sytuacja. Cały szpital został zamknięty na okres dwóch tygodni. 

Zdarzyły się zakażenia wśród personelu. Na szczęście, nie było wśród nich przypadków 

śmiertelnych. Nocna i świąteczna opieka była jednak mocno obciążona. W tej chwili pandemia 

przygasła i wszystko wróciło do normy. Epidemia przyniosła skutki w postaci pojawienia się 

przypadków zaniedbanych i zaostrzenia chorób przewlekłych. W wielu przypadkach pacjenci 

rezygnowali z przyjęć lub w ogóle rezygnowali z porad lekarskich, zwłaszcza, że wiele z nich 

miało charakter teleporad. 

Radny Mateusz Winiarski zapytał o to, czy cały personel jest zaszczepiony?. 
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Naczelna Pielęgniarka - mgr Renata Tarkowska przekazała, że w większości tak. 

Zaszczepionych jest 95 % pracowników. 

Przewodnicząca Maria Studzińska zadała kolejne pytanie: czy każdy pacjent 

przyjmowany do szpitala musi być przebadany na obecność wirusa COVID- 19 ? 

Nie ma już takich wymogów – odpowiedziała Naczelna Pielęgniarka. 

SPZOZ Nr 1 w Bełżycach był pierwszym szpitalem w województwie lubelskim,  

w którym pojawił się pacjent zakażony koronawirusem. W związku z tym, że nie posiadaliśmy 

oddziału zakaźnego, ani oddziału intensywnej terapii staraliśmy się tego pacjenta przenieść 

w inne miejsce - poinformował Dyrektor Pastwa. Niestety, nikt go nie chciał przyjąć, więc 

został. Opiekowało się nim 8 osób. Pacjent przeżył. 

Radny, Mateusz Winiarski poprosił Dyrektora Dariusza Kamińskiego o udzielenie 

odpowiedzi, czy zakład po pandemii jest w lepszej sytuacji finansowej czy w  gorszej? 

W 2020 roku szpital osiągnął 1.936,264 zł zysku netto a w  2021 roku 857,452 zł netto.  

W 2020 r osiągnięto  tak wysoki zysk bo koszty były mniejsze. 

W 2021 roku mimo, ze Zakład osiągnął zysk, na sprzedaży była strata. Niestety koszty 

z podstawowych usług zdrowotnych przewyższają wpływy z NFZ. Na dzień dzisiejszy aby 

dopłacić lekarzom, którzy są na kontrakcie, szpital musi im dopłacać z własnych środków. 

Zabrano również dodatek covidowy. 

Naczelna Pielęgniarka zwróciła również uwagę na to, ile trzeba wydać pieniędzy na 

środki ochrony osobistej personelu tj. maseczki, rękawice czy kombinezony antywirusowe. 

Materiały te po zużyciu traktowane są jako odpad medyczny, który ulegnie spaleniu. Za to też 

trzeba zapłacić. 

Czy w związku z panującą inflacją, Wojewoda Lubelski planuje przeznaczyć 

dodatkowe środki dla szpitali- zadał pytanie Radny- Mateusz Winiarski. 

W odpowiedzi Dyrektor - Dariusz Kamiński poinformował uczestników posiedzenia, że 

Zakład należy do Ogólnopolskim Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych. Jego 

przedstawiciele prowadzą rozmowy ze stroną rządową, mające na celu uzyskanie środków 

finansowych na podwyżki dla pracowników ochrony zdrowia, które zaplanowano od 1 lipca 

2022 roku. 

Radny, Mateusz Winiarski zadał kolejne pytanie, dotyczące pielęgniarek pochodzących 

z Ukrainy. Czy możliwa jest nostryfikacja w ich przypadku? 

Naczelna Pielęgniarka - mgr Renata Tarkowska powiedziała, że na początku taka 

pielęgniarka musi odbyć staż w danym miejscu zatrudnienia. 

W SPZOZ nr 1 w Bełżycach pracuje lekarz chirurg pochodzący z Białorusi, który 

nostryfikował dyplom i za chwilę uzyska tytuł specjalisty, który posiadał już na Białorusi. 

Do dyskusji dołączył Dyrektor – Dariusz Kamiński informując, że pojawiła się skrócona ścieżka 

uznania specjalizacji. Przykładowo, jeżeli przyjeżdża lekarz -specjalista  z Ukrainy, to minister 

może mu udzielić zgody aby pracował jako lekarz, ale nie specjalista, tylko lekarz pracujący  

w swojej dziedzinie, w konkretnym szpitalu. Jest to decyzja wydawana na 5 lat.             

         Warto dodać, że w tym czasie taki lekarz może starać się o uznanie specjalizacji  

w danym kraju. 

Na tym zakończono. 

Następnie, Dyrektor SPZOZ - u zaprosił wszystkich uczestników Komisji na obchód po 

terenie Zakładu i jego okolicach, celem obejrzenia wyremontowanej sali pooperacyjnej, 

rozprężani gazów, nowej windy, agregatu prądotwórczego oraz innego nowo zakupionego 

sprzętu. 
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Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokolant:                                                                                   

 

Olga Joć 

    

    Przewodnicząca  Komisji 

                                  

Maria Studzińska 


